



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 036/2021/PMX

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 071/2021/PMX

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021/PMX

Aos três dias do mês de Junho de Dois mil e Vinte e um, o **Município de Xinguara**, inscrito no CNPJ(MF) sob o nº 04.144.150/0001-20, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará, representado pelo seu Prefeito, Dr. **MOACIR PIRES DE FARIA**, brasileiro, casado, médico, portador da Carteira de Identidade nº 393.380 SSP/GO e inscrito no CPF sob nº 243.346.930-91, residente e domiciliado na Rua Pau D'arco, nº 72, Bairro Centro. Xinguara, Estado do Pará, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e Decretos Federais nº 3.555/2000 e 10.024/2019, bem como, pela Lei Complementar nº. 123/2006, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 036/2021/PMX**, **RESOLVE** registrar os preços para **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO DIVERSOS**, destinados ao atendimento da Secretaria de Administração e de todas as Secretarias de compõe esta governabilidade, para manutenção dos diversos órgãos da Administração Geral deste Município de Xinguara – Pará, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto da presente ATA, o Registro de preços para compra futura de **MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO DIVERSOS**, destinados ao atendimento da Secretaria de Administração e de todas as Secretarias de compõe esta governabilidade, para manutenção dos diversos órgãos da Administração Geral deste Município de Xinguara – Pará, pelo período de 12 (doze) meses consecutivos.

ÓRGÃO PARTICIPANTES:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CNPJ Nº 14.552.999/0001-96.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ Nº 11.194.088/0001-46.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – CNPJ Nº 14.440.733/0001-51.

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – CNPJ Nº 20.014.355/0001-47

Fornecedores registrados:

CTHT BRASIL EIRELI, inscrita no C.N.P.J. nº 35.651.632/0001-08, estabelecida à Av. I, s/n, Qd. 299, Lt. 05, Sala B, Cidade Jardim, Parauapebas – PA, CEP: 68.515-000, Tel: (94)98111-3943, email: chmendes20@gmail.com.

Representante legal: **Cheumo Eugênio Mendes**, brasileiro, divorciado, advogado, residente e domiciliado na Rua I7, Qd. 299, Lt. 05, Bairro Cidade Jardim, Parauapebas – PA, portador da carteira de identidade nº 763.237 SSP/TO e inscrito no CPF: 005.449.021-90.

JOÃO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI - LTDA, inscrita no C.N.P.J. nº 19.488.746/0001-14, IE. 15.434.883-0, estabelecida à Av. 06, nº 164, Centro, Rio Maria - PA, CEP: 68.530-000, fone: (94)99252-8741/99194-2071, email: sinaipapelaria@hotmail.com.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Representante legal: **João Victor Sousa Lopes**, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Av. 06, nº 168, Rio Maria – PA, portador da carteira de identidade nº 7341541 2ª via PC/PA e inscrito no CPF: 028.937862-19.

NORTE FRIOS EIRELLI - EPP, inscrita no C.N.P.J. nº 34.257.492/0001-17, IE. 15.653.384-5, estabelecida Rua Francisco Matarazo, nº 06, Setor Marajoara II, Xinguara – PA, CEP: 68.557-505, fone: (94)98406-8236, email:

Representante legal: **Carlos Luiz Gomes da Silva**, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Francisco Matarazo, nº 06, Xinguara - PA, portador da carteira de identidade nº 2005030044725 SSPDS/CE e inscrito no CPF 371.288.845-72

RODRIGUES COMÉRCIO ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI - ME, inscrita no C.N.P.J. nº 31.868.643/0001-85, IE. 15.621.521-7, estabelecida à Rua Santo Antônio, s/n, Lt. 12, Qd. 76, Vila Paulista, Redenção – PA, CEP: 68.552-690, fone: (94)99115-6517 / (94)99295-8386, email: globalempreendimentos.comercial@gmail.com.

Representante legal: **Odalia Rodrigues da Silva Costa**, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada na cidade de Araguaína - TO, portadora da carteira de identidade nº 823279 SSP/TO e inscrita no CPF 022.069.531-86

T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J. nº 18.912.500/0001-65, IE. 170/0009076, estabelecida à Rua Nicolau Malysz, nº 151, Sala 1, Loteamento Malysz, Barão de Cotegipe - RS, CEP: 99.740-000, fone: (54)99621-1408, email: tnavalicita@yahoo.com.br.

Representante legal: **Tamires Nava**, brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliada na cidade de Barão de Cotegipe - RS, portadora da carteira de identidade nº 5090412825 SSP/RS e inscrita no CPF 019.737.340-28.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de **03 (três) dias uteis** da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = (TX/100) _ I = (6/100) _ I = 0,00016438 \quad 365 \quad 365$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 036/2021/PMX**, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não manter a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante no, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

- I** - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;
- II** - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

• **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

• **Por iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

• **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
 - quando não restarem fornecedores registrados;
- Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Terceiro: Em relação a eventuais decréscimos, não se aplica a regra contida no artigo 65, §2º, inciso II, da Lei nº. 8.666/93, podendo os órgãos adquirirem quantidade inferior ao estimado, sem necessidade de anuência da signatária da ARP.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 036/2021/PMX** e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de XINGUARA, ESTADO DO PARÁ, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

MOACIR PIRES DE FARIA:24334693091
Assinado de forma digital por MOACIR PIRES DE FARIA:24334693091
Dados: 2021.06.07 10:12:50 -03'00'

XINGUARA-PA, 07 de Junho de 2021

MUNICÍPIO DE XINGUARA/PA MOACIR PIRES DE FARIA

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

CTHT BRASIL
EIRELI:356516320001-08

Assinado de forma digital por CTHT BRASIL
EIRELI:35651632000108
DN: c=BR, ou=CP-Brasil, st=XINGUARA-PA, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-
CPF, ou=22917962000105, ou=presencial, cn=CTHT
BRASIL EIRELI:35651632000108
Dados: 2021.06.14 11:49:25 -03'00'

CTHT BRASIL EIRELI

C.N.P.J. nº 35.651.632/0001-08

**Cheumo Eugênio Mendes – Representante
Fornecedor Registrado**

JOÃO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI - LTDA

C.N.P.J. nº 19.488.746/0001-14

**João Victor Sousa Lopes- Representante
Fornecedor Registrado**

NORTE FRIOS EIRELLI - EPP

C.N.P.J. nº 34.257.492/0001-17



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

Carlos Luiz Gomes da Silva
Fornecedor Registrado

RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPO:31868643000185
Assinado de forma digital por
RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE
PAPELARIA E ESPO:31868643000185
Dados: 2021.06.07 14:26:29 -03'00'

RODRIGUES COMÉRCIO ARTIGOS DE PAPELARIA
E ESPORTIVOS EIRELI – ME - C.N.P.J. nº 31.868.643/0001-85
Odalía Rodrigues da Silva Costa – Representante
Fornecedor Registrado

T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI
C.N.P.J. nº 18.912.500/0001-65
Tamires Nava – Representante
Fornecedor Registrado



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 036/2021/PMX
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 71/2021/PMX
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2021/PMX

ANEXO 1

Objeto: Registrar os preços para futuro e eventual aquisição **MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO DIVERSOS**, destinados ao atendimento da Secretaria de Administração e de todas as Secretarias de compõe esta governabilidade, para manutenção dos diversos órgãos da Administração Geral deste Município de Xinguara – Pará

Orgão: o **Município de Xinguara**, inscrito no CNPJ(MF) sob o nº 04.144.150/0001-20, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará, representado pelo seu Prefeito **Dr. MOACIR PIRES DE FARIA**, brasileiro, casado, médico, portador da Carteira de Identidade nº 393.380 SSP/GO e inscrito no CPF sob nº 243.346.930-91.

FORNECEDORES REGISTRADOS - DETALHAMENTO CONFORME PLANILHA ANEXA.

CTHT BRASIL EIRELI, inscrita no C.N.P.J. nº 35.651.632/0001-08, estabelecida à Av. I, s/n, Qd. 299, Lt. 05, Sala B, Cidade Jardim, Parauapebas – PA, CEP: 68.515-000, Tel: (94)98111-3943, email: chmendes20@gmail.com, com o valor total de R\$ 4.400,00 (Quatro mil e Quatrocentos reais).

JOÃO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI - LTDA, inscrita no C.N.P.J. nº 19.488.746/0001-14, IE. 15.434.883-0, estabelecida à Av. 06, nº 164, Centro, Rio Maria - PA, CEP: 68.530-000, fone: (94)99252-8741/99194-2071, email: sinaipapelaria@hotmail.com, com o valor total de R\$ 157.001,00 (Cento e Cinquenta e Sete mil e um real).

NORTE FRIOS EIRELLI - EPP, inscrita no C.N.P.J. nº 34.257.492/0001-17, IE. 15.653.384-5, estabelecida Rua Francisco Matarazo, nº 06, Setor Marajoara II, Xinguara – PA, CEP: 68.557-505, fone: (94)98406-8236, email: , com o valor total de R\$ 290.115,28 (Duzentos e Noventa mil cento e quinze reais e vinte e oito centavos).

RODRIGUES COMÉRCIO ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI - ME, inscrita no C.N.P.J. nº 31.868.643/0001-85, IE. 15.621.521-7, estabelecida à Rua Santo Antônio, s/n, Lt. 12, Qd. 76, Vila Paulista, Redenção – PA, CEP: 68.552-690, fone: (94)99115-6517 / (94)99295-8386, email: globalempreendimentos.comercial@gmail.com, com o valor total de R\$ 43.919,00 (Quarenta e três mil Novecentos e Dezenove reais).

T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J. nº 18.912.500/0001-65, IE. 170/0009076, estabelecida à Rua Nicolau Malysz, nº 151, Sala 1, Loteamento Malysz, Barão de Cotegipe - RS, CEP: 99.740-000, fone: (54)99621-1408, email: tnavalicita@yahoo.com.br, com o valor total de R\$ 21.379,00 (Vinte e um mil Trezentos e Setenta e nove reais).

XINGUARA-PA, 07 de junho de 2021.

MUNICÍPIO DE XINGUARA/PA
MOACIR PIRES DE FARIA
Prefeito Municipal



VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Xinguara

Prefeitura Municipal de Xinguara

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 036/2021/PMX

ctht brasil eireli - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 35.651.632/0001-08 - Endereço: rua i7 qd 299 lote 05 - CEP: 68515000 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 98111-3943

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0284	PAPEL BRANCO ALCALINO, TIPO OFICIO-2, 10 X 500 FOLHAS	PAPEL BRANCO ALCALINO, TIPO OFICIO-2	CHAMEX	20 CX	R\$ 145,00	2.900,00
0285	PAPEL CONTINUO 1 VIA, 80 COLUNAS	PAPEL CONTINUO 1 VIA, 80 COLUNAS	DATAPEL	10 CX	R\$ 150,00	1.500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.400,00	

JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 19.488.746/0001-14 - Endereço: Av Seis - CEP: 68.530-000 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 99152-1369

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS 2 LUGARES	DUPLA	WALEU	60 UN	R\$ 39,00	2.340,00
0012	CLIPS METALICOS Nº 2/0 100/1	2/0	FRAMA	35 CX	R\$ 2,50	87,50
0028	GRAMPO PLÁSTICO PASTA MACHO/FÊMEA PL 300 FOLHAS	300FLS	ACC	130 PC	R\$ 17,70	2.301,00
0033	TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO DE POLIPROPILENO, PONTA ARREDONDADA, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR OU DE BOLSO.	AÇO	LEONORA	200 UN	R\$ 4,60	920,00
0034	CAIXA DE ARQUIVO MORTO NA CORES VARIADAS, EM PLÁSTICO POLIONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 360 (COMP) X 130 (LARG) X 250 (ALT.)MM	PLASTICO	ALAPLASTICO	150 UN	R\$ 8,70	1.305,00
0038	COLCHETE Nº 15 COM CABEÇA REDONDA, AÇO COM REVESTIMENTO AMARELO, COM PERNA DE APROXIMADAMENTE 100 MM EM CAIXAS COM 72 UNIDADES	15	IARA	20 CX	R\$ 19,20	384,00
0039	ESTILETE PARA CORTAR PAPEL, LÂMINA COM 9 MM DE LARGURA E 80 MM DE COMPRIMENTO	9MM	LEONORA	75 UN	R\$ 1,70	127,50
0040	ESTILETE PARA CORTAR PAPEL, LÂMINA COM 18 MM DE LARGURA E 100 MM DE COMPRIMENTO	18MM	LEONORA	127 UN	R\$ 2,00	254,00
0042	FICHA PAUTADA 4X6, 100X1	4X6	TILIBRA	3 PC	R\$ 16,80	50,40
0044	FOLHA SEM PAUTA	SEM PAUTA	PAGINA BRASIL	60 UN	R\$ 0,30	18,00
0046	EXTRATOR PARA GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX 150MM	INOX	BRW	60 UN	R\$ 1,30	78,00
0049	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM ROLOS COM 12MM X 50M P/ ENCAIXE EM SUPORTE COM O DIÂMETRO DE 25MM	12X50	EMBALANDO	1.222 RL	R\$ 1,20	1.466,40
0050	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM ROLOS COM 48MM X 50M	48X50	EMBALANDO	1.122 RL	R\$ 2,80	3.141,60
0054	CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CORES VARIADAS	A4	LASSANE	800 UN	R\$ 0,40	320,00
0069	CANETA MARCA TEXTO	CHANFRADO	BRW	150 UN	R\$ 1,10	165,00
0072	ENVELOPES AMARELO, TAMANHO MEDIO, OFICIO, 35X25	35X25	scriity	450 UN	R\$ 0,40	180,00
0073	ENVELOPES AMARELO TAMANHO A4 17X21	17X21	scriity	2.250 UN	R\$ 0,30	675,00
0076	ENVELOPES EXTRA GRANDE AMARELO 50X50	50X50	scriity	380 UN	R\$ 1,50	570,00
0098	PASTAS CANALETA A4	A4	ACP	209 UN	R\$ 1,60	334,40
0116	ARAME LISO FINO PARA FLOR DE MEIA DE SEDA	ARAME	CASA DA ARTE	100 RL	R\$ 12,10	1.210,00
0118	BORRACHA BRANCA, Nº 40, COM 40 UNIDADES	N 40	LEONORA	40 CX	R\$ 0,50	20,00
0119	CANETA HIDROGRÁFICA 850, COR AZUL, COM PONTA POROSA GROSSA, ESCRITA MACIA.	HIDROGRAFICA	LEONORA	27 UN	R\$ 4,40	118,80
0121	GRAFITE 0,7 MM, MINA POLIMERIZADA DE ALTA FLEXIBILIDADE PARA LAPISEIRA, TRAÇO PRECISO E FÁCIL DE APAGAR, GRADUAÇÃO B, EMBALAGEM COM TAMPÃO FLIP TOP.	0,7	LEONORA	55 UN	R\$ 1,40	77,00
0124	COMPASSO SEM TIRA LINHA 100	100	WALEU	10 UN	R\$ 10,50	105,00
0125	E.V.A (ETIL VINIL ACETADO 40X50	40X50	LEONORA	1.000 UN	R\$ 1,10	1.100,00

0127	E.V.A ENTOALHADO	ATOALHADO	LEONORA	600 UN	R\$ 3,70	2.220,00
0133	ETIQUETA AUTO ADESIVA, NA COR BRANCA, RETANGULAR, FORMATO 5X8 CM, EM PACOTE COM 20 ETIQUETAS AUTO ADESIVAS	5X8	TILIBRA	33 PC	R\$ 23,60	778,80
0141	PAPEL DE PRESENTE, VARIAS ESTAMPAS	PAPEL	VMP	200 UN	R\$ 2,20	440,00
0146	PAPEL TIPO 40 KG	40KG	BIGNARDI	300 FLH	R\$ 1,40	420,00
0149	TINTA REABASTECEADOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. COR PRETA 20 ML	20ML	BRW	283 UN	R\$ 4,80	1.358,40
0152	CRACHÁ TRANSPARENTE, 50X1	50X1	ACP	50 UN	R\$ 14,50	725,00
0153	IMÃS PARA PAINEL DE RECADOS	IMA	TILIBRA	120 UN	R\$ 5,90	708,00
0162	BARBANTE CRU	CRU	JK	170 RL	R\$ 14,00	2.380,00
0171	LUPA DE LEITURA TIPO RÉGUA, EM ACRÍLICO COM ESCALA DE 15 CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 20,5 CM	15CM	WALEU	20 UN	R\$ 35,00	700,00
0193	COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA A BASE D'ÁGUA, EM EMULSÃO, COM VISCOSIDADE MÍNIMA QUE MANTENHA A HOMOGENEIDADE AO LONGO DO PRAZO DE VALIDADE, COM MECANISMO DE ESCOAMENTO EFICIENTE, EM FRASCO COM 1.000ML (COM ACETATO DE POLVILINA)	1000ML	PIRATININGA	90 UN	R\$ 10,50	945,00
0231	DOMINOS DE FRUTAS SIMPLES E LIBRAS	MDF	CARLU	40 UN	R\$ 8,00	320,00
0233	DOMINOS DE FRAÇÃO	MDF	CARLU	40 UN	R\$ 8,00	320,00
0234	DOMINOS DE ALTO RELEVO	MDF	CARLU	40 UN	R\$ 8,00	320,00
0235	JOGOS DE MEMORIAS – NUMERAIS	MDF	CARLU	40 UN	R\$ 8,00	320,00
0236	JOGOS DE MEMORIA – PROFISSOES	MDF	CARLU	40 UN	R\$ 8,00	320,00
0237	JOGOS DE MEMORIA – ANIMAIS	MDF	CARLU	40 UN	R\$ 8,00	320,00
0238	JOGOS DE MEMORIA – FRUTAS	MDF	CARLU	40 UN	R\$ 8,00	320,00
0239	JOGOS DE MEMORIA – MEIOS DE TRANSPORTE	MDF	CARLU	40 UN	R\$ 8,00	320,00
0250	JOGOS SEMPRE JUNTOS – VOCABULARIO E ASSOCIAÇÃO INFANTIL.	MDF	CARLU	6 UN	R\$ 85,00	510,00
0252	JOGOS DE SEQUENCIA LOGICA	JG	CARLU	5 UN	R\$ 7,40	37,00
0255	ALFABETO MOVEL	MDF	CARLU	40 UN	R\$ 16,00	640,00
0256	QUEBRA CABEÇA- SOBREPOSTOS	MDF	CARLU	40 UN	R\$ 23,50	940,00
0258	MATERIAIS DOURADOS	MDF	CARLU	30 UN	R\$ 13,00	390,00
0259	ESCALA CUSINAIRE	MDF	CARLU	90 UN	R\$ 10,50	945,00
0260	ABACOS VERTICAIS EM MADEIRA	MDF	CARLU	90 UN	R\$ 16,00	1.440,00
0261	JOGOS BLOCO LOGICO	JG	CARLU	90 UN	R\$ 23,00	2.070,00
0262	BAÚ PEDAGÓGICO, COM 10 JOGOS EDUCATIVOS CONFECCIONADOS EM MADEIRA MACIÇA	JG	CARLU	20 UN	R\$ 141,00	2.820,00
0264	SACOLÃO CRIATIVOS-BRINQUEDOS EDUCATIVOS E DE COORDENAÇÃO MOTORA	JG	CARLU	15 UN	R\$ 297,00	4.455,00
0265	ESQUEMAS CORPORAIS	JG	CARLU	17 UN	R\$ 14,90	253,30
0266	JOGOS DE ALINHAVO FIGURA EM MDF	MDF	CARLU	16 UN	R\$ 17,50	280,00
0267	JOGOS DE ALINHAVO NUMERAIS EM MDF	MDF	CARLU	15 UN	R\$ 11,00	165,00
0269	JOGOS DE ALINHAVO ANIMAIS EM MDF	MDF	CARLU	20 UN	R\$ 16,80	336,00
0271	JOGOS DE FANTOCHE DE PANO	PANOI	CASA DA ARTE	16 UN	R\$ 84,90	1.358,40
0276	REGLETE DE MESA EM ALUMÍNIO (27 CELAS E 4 LINHAS), TAMANHO 21,7 X 4,6 CM (REGLETE), COM PRANCHETA EM MDF, TAMANHO 33 X 20 CM, E PRENDEDOR DE PAPEL EM ALUMÍNIO	ALUMINIO	CARLU	23 UN	R\$ 134,00	3.082,00
0277	CADERNO ESCRITA EM BRAILE, EM ESPIRAL, CONTENDO 100 FOLHAS DE PAPEL EM BRANCO. TAMANHO A4 COM 120G.	100FLS	SAO DOMINGOS	10 UN	R\$ 72,00	720,00
0278	CADERNO COM PAUTA AMPLIADA PARA BAIXA VISÃO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4	PAUTADO	SAO DOMINGOS	10 UN	R\$ 47,00	470,00
0280	TAPETE EM EVA - TATAME - 50 X 50 CM - PISO EMBORRACHADO ANTIALERGICOS	50X50	CARLU	23 UN	R\$ 271,00	6.233,00
0282	PAPEL BRANCO ALCALINO, TIPO A-3 10 X500 FOLHAS	A3	RINO	10 CX	R\$ 144,90	1.449,00
0283	PAPEL BRANCO ALCALINO, TIPO A-4 10 X500 FOLHAS	A4	RINO	720 CX	R\$ 129,90	93.528,00
0289	ALGODÃO COLORIDO	ALGODAO	CASA DA ARTE	50 PC	R\$ 16,25	812,50
0292	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO. TAMANHO, 7MM, 09MM, 14MM.	ESPIRAL	lassane	20 PC	R\$ 55,60	1.112,00
0293	ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS	ESPIRAL	lassane	30 UN	R\$ 8,30	249,00
0294	ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	ESPIRAL	lassane	30 UN	R\$ 14,20	426,00

0295	ENCADERNAÇÃO 150 FOLHAS	ESPIRAL	lassane	30 UN	R\$ 17,30	519,00
0296	ENCADERNAÇÃO 250 FOLHAS	ESPIRAL	lassane	20 UN	R\$ 20,80	416,00
0297	ENCADERNAÇÃO 300 FOLHAS	ESPIRAL	lassane	20 UN	R\$ 24,30	486,00
0298	ENCADERNAÇÃO 350 FOLHAS	ESPIRAL	lassane	10 UN	R\$ 27,50	275,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 157.001,00	

NORTE FRIOS EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 34.257.492/0001-17 - Endereço: Rua Francisco Matarazo - CEP: 68557505 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 98406-8236

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, CONDICIONADA EM ESTOJO COM TAMPA METÁLICA E FUNDO TERMOPLÁSTICO, COM ENTINTAMENTO, CORES DIVERSAS. DIMENSÕES DA ALMOFADA DE 6,90 X 11,0 CM	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, CONDICIONADA	radex	40 UN	R\$ 8,40	336,00
0002	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, CONDICIONADA EM ESTOJO COM TAMPA METÁLICA E FUNDO TERMOPLÁSTICO, COM ENTINTAMENTO, CORES DIVERSAS. DIMENSÕES DA ALMOFADA DE 9,50 X 16,7 CM	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, CONDICIONADA	radex	50 UN	R\$ 5,90	295,00
0005	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA, 12 DÍGITOS, BOTÕES ON E OFF, CÁLCULO DE PORCENTAGEM, AUTO POWR-OFF E BIG DE DISPLAY, ALIMENTAÇÃO DE UMA PILHA AA 1,5V, MEDIDAS MÍNIMAS, ALTURA 3,20CM X COMPRIMENTO 14CM X LARGURA 13CM.	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA, 12 DÍG.	brw	80 UN	R\$ 36,10	2.888,00
0006	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 2/0 EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 2/0 EM CAIXA	brw	200 CX	R\$ 2,70	540,00
0007	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 3/0 EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 3/0 EM CAIXA	brw	250 CX	R\$ 2,80	700,00
0008	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 4/0 EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 4/0 EM CAIXA	brw	350 CX	R\$ 2,80	980,00
0009	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 6/0 EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 6/0 EM CAIXA	brw	201 CX	R\$ 3,40	683,40
0010	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 8/0 EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CLIPS DE METAL NIQUELADO Nº 8/0 EM CAIXA	brw	180 CX	R\$ 3,00	540,00
0011	CLIPS 500, TAMANHO GRANDE/MEIO KILO	CLIPS 500, TAMANHO GRANDE/MEIO KILO	brw	150 CX	R\$ 11,10	1.665,00
0013	CLIPS DE METAL Nº 10/0, CAIXA COM 18 UNIDADES	CLIPS DE METAL Nº 10/0, CAIXA COM 18 UNI	brw	30 CX	R\$ 7,10	213,00
0014	CLIPS DE METAL Nº 12/0, CAIXA COM 10 UNIDADES	CLIPS DE METAL Nº 12/0, CAIXA COM 10 UNI	brw	40 CX	R\$ 8,80	352,00
0016	BINDER CLIP, DE 51 CM 12 UNIDADES	BINDER CLIP, DE 51 CM 12 UNIDADES	brw	40 CX	R\$ 12,70	508,00
0017	BINDER CLIP, DE 41 CM 12 UNIDADES	BINDER CLIP, DE 41 CM 12 UNIDADES	brw	30 CX	R\$ 9,70	291,00
0018	BINDER CLIP, DE 32 CM 12 UNIDADES	BINDER CLIP, DE 32 CM 12 UNIDADES	brw	30 CX	R\$ 10,60	318,00
0019	BINDER CLIP, DE 25 CM 48 UNIDADES	BINDER CLIP, DE 25 CM 48 UNIDADES	brw	20 CX	R\$ 14,20	284,00
0020	BINDER CLIP, DE 19 CM 12 UNIDADES	BINDER CLIP, DE 19 CM 12 UNIDADES	brw	30 CX	R\$ 13,10	393,00
0021	BINDER CLIP, DE 15 CM 60 UNIDADES	BINDER CLIP, DE 15 CM 60 UNIDADES	brw	30 CX	R\$ 11,00	330,00
0022	GRAMPEADOR DE PAPEL TAMANHO GRANDE ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE, PENTE INTEIRO, GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 PARA GRAMPOS Nº 24/6 E 26/6	GRAMPEADOR DE PAPEL TAMANHO GRANDE	brw	108 UN	R\$ 17,40	1.879,20
0023	GRAMPEADOR DE PAPEL TAMANHO PEQUENO ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE, PENTE INTEIRO, GRAMPEIA ATÉ 16 FOLHAS DE PAPEL	GRAMPEADOR DE PAPEL TAMANHO PEQUENO	brw	110 UN	R\$ 19,50	2.145,00
0026	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, AÇO ACOBREADO, COM PONTAS AFIADAS SEM REBARBAS DE ADESIVO OU COLA, ALINHADOS EM CAIXAS COM 5.000 UNIDADES PARA 100 FOLHAS	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, AÇO ACOBRE	cis	20 CX	R\$ 13,30	266,00
0027	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	cis	8 CX	R\$ 9,20	73,60

0030	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, EM METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS DE 75 G/M², COM ESCALA MILIMETRADA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL E COM DEPÓSITO DE RESÍDUOS, PREFERENCIALMENTE REF P-800	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, EM METAL, C	brw	40 UN	R\$ 124,80	4.992,00
0032	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO MÉDIO P/ 12 FOLHAS	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO MÉDIO P/ 12	brw	25 UN	R\$ 25,00	625,00
0035	CAIXA ORGANIZADORA DE ARQUIVO, PEQUENA DIVERSAS CORES	CAIXA ORGANIZADORA DE ARQUIVO, PEQUENA D	ALAPLAST	80 UN	R\$ 34,40	2.752,00
0036	CAIXA ORGANIZADORA DE ARQUIVO, MÉDIA DIVERSAS CORES	CAIXA ORGANIZADORA DE ARQUIVO, MÉDIA DIV	ALAPLAST	100 UN	R\$ 33,70	3.370,00
0037	CAIXA ORGANIZADORA DE ARQUIVO, GRANDE DIVERSAS CORES	CAIXA ORGANIZADORA DE ARQUIVO, GRANDE DI	ALAPLAST	80 UN	R\$ 50,00	4.000,00
0041	LAMINA PARA ESTILETE	LAMINA PARA ESTILETE	BRW	20 UN	R\$ 2,80	56,00
0043	FICHA PAUTADA MEDIA 100X1	FICHA PAUTADA MEDIA 100X1	TILIBRA	3 PC	R\$ 13,90	41,70
0045	FOLHA COM PAUTA	FOLHA COM PAUTA	CREDEAL	60 UN	R\$ 0,40	24,00
0047	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA EM AÇO INOX.	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA EM AÇO	BRW	85 UN	R\$ 5,80	493,00
0048	FICHARIO TAMANHO MEDIO 8X5	FICHARIO TAMANHO MEDIO 8X5	MENNO	5 PC	R\$ 68,60	343,00
0053	PORTA CANETAS, PAPEL, CLIPS, EM POLIESTIRENO CORES DIVERSAS ESPESSURA DE PAREDE DE 3MM GARANTE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. PERFEITA ESTABILIDADE SOBRE A MESA. ACABAMENTO PERFEITO. DESIGN MODERNO. DIMENSÃO APROXIMADA, ALTURA, 9 CM LARGURA, 23 CM PROF	PORTA CANETAS, PAPEL, CLIPS, EM POLIESTI	WALEU	35 UN	R\$ 8,30	290,50
0055	PRANCHETA DE MADEIRA COM PRENDEDOR CENTRAL, COM NO MÍNIMO 24 X 36 CM.	PRANCHETA DE MADEIRA COM PRENDEDOR CENTR	WALEU	95 UN	R\$ 3,90	370,50
0056	PRANCHETA DE ACRÍLICO COM PRENDEDOR CENTRAL, COM NO MÍNIMO 24 X 36 CM.	PRANCHETA DE ACRÍLICO COM PRENDEDOR CENT	WALEU	65 UN	R\$ 12,80	832,00
0057	TESOURA PARA PICOTAR TAMANHO 16,5CM	TESOURA PARA PICOTAR TAMANHO 16,5CM	BRW	34 UN	R\$ 38,30	1.302,20
0058	TESOURA PARA PAPEL, TAMANHO GRANDE, MUNDIAL, 21 CM	TESOURA PARA PAPEL, TAMANHO GRANDE, MUND	BRW	50 UN	R\$ 6,30	315,00
0059	TESOURA PARA PAPEL, TAMANHO GRANDE, MUNDIAL, 17 CM	TESOURA PARA PAPEL, TAMANHO GRANDE, MUND	BRW	57 UN	R\$ 6,30	359,10
0060	PISTOLA DE COLA QUENTE 20W PARA BASTÃO DE REFIL GROSSO	PISTOLA DE COLA QUENTE 20W PARA BASTÃO D	BRW	45 UN	R\$ 34,20	1.539,00
0061	PISTOLA DE COLA QUENTE 20W PARA BASTÃO DE REFIL FINO	PISTOLA DE COLA QUENTE 20W PARA BASTÃO D	BRW	75 UN	R\$ 27,70	2.077,50
0062	AGENDA COMERCIAL 2021, COM CAPA DURA PLASTIFICADA, FORMATO MÍNIMO 145X205 MM, COM NO MÍNIMO DE 150 FOLHAS PAUTADAS	AGENDA COMERCIAL 2021, COM CAPA DURA PLA	BRW	186 UN	R\$ 27,10	5.040,60
0063	BORRACHA PARA GRAFITE, TIPO ESCOLAR, BRANCA, MACIA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO NO MÍNIMO 3,3X2,3X0,8CM	BORRACHA PARA GRAFITE, TIPO ESCOLAR, BRA	BRW	166 UN	R\$ 1,05	174,30
0064	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TAMPA VENTILADA, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, QUE NÃO FALHA, CORES DIVERSAS. PONTA MÉDIA DE 1,00MM 50 UN	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TAMPA VENTILADA	COMPACTOR	180 CX	R\$ 44,10	7.938,00
0065	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TAMPA VENTILADA, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, QUE NÃO FALHA, CORES DIVERSAS. PONTA MÉDIA DE 1,00MM	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TAMPA VENTILADA	COMPACTOR	300 UN	R\$ 3,00	900,00
0066	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO, TINTA PRETA, CORPO TRANSLÚCIDO FEITO EM PLÁSTICO, PONTA 0,7 MM DE AÇO INOX, ESCRITA MACIA SEM FALHAS NEM BORRÕES, TAMPAS DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA E CARGA COM VOLUME MÍNIMODE	CANETA ESFEROGRÁFICA, COM APROXIMADAMENT	COMPACTOR	93 UN	R\$ 2,30	213,90
0068	CANETA MARCA TEXTO 6X1	CANETA MARCA TEXTO 6X1	BRW	113 CX	R\$ 14,10	1.593,30

0070	ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, TAMANHO MEDIO	ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, TAMANHO MEDIO	MAXPRINT	102 CX	R\$ 68,20	6.956,40
0074	ENVELOPES AMARELO TAMANHO PEQUENO, CARTA	ENVELOPES AMARELO TAMANHO PEQUENO, CARTA	SCRITY	220 UN	R\$ 0,42	92,40
0077	ENVELOPE TIPO CONVITE, 100X1. (SCRITY IN THE BOX)	ENVELOPE TIPO CONVITE, 100X1. (SCRITY IN)	SCRITY	730 CX	R\$ 41,20	30.076,00
0078	LÁPIS BORRACHA, DE APONTAR, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 170 MM, PARA APAGAR PEQUENAS ÁREAS DE ESCRITA À TINTA DATILOGRAFADAS OU IMPRESSAS	LÁPIS BORRACHA, DE APONTAR, COMPRIMENTO	FABER CASTELL	82 CX	R\$ 25,20	2.066,40
0079	LAPIS PRETO COMUM 144X1 MARCA MULTICOLOR OU EQUIVALENTE	LAPIS PRETO COMUM 144X1 MARCA MULTICOLOR	BRW	170 CX	R\$ 62,20	10.574,00
0080	LAPIS PRETO COMUM MARCA MULTICOLOR OU EQUIVALENTE	LAPIS PRETO COMUM MARCA MULTICOLOR OU EQ	BRW	320 UN	R\$ 0,63	201,60
0081	LAPIS DE COR 12X1 MULTICOLOR OU EQUIVALENTE	LAPIS DE COR 12X1 MULTICOLOR OU EQUIVALE	BRW	140 CX	R\$ 8,80	1.232,00
0082	LAPISEIRA GRAFITE Nº5	LAPISEIRA GRAFITE Nº5	BRW	40 UN	R\$ 6,00	240,00
0083	LAPISEIRA GRAFITE Nº7	LAPISEIRA GRAFITE Nº7	BRW	80 UN	R\$ 6,00	480,00
0084	LAPISEIRA GRAFITE Nº9	LAPISEIRA GRAFITE Nº9	BRW	50 UN	R\$ 6,00	300,00
0085	LIGA ELASTICA EM LATEX Nº18	LIGA ELASTICA EM LATEX Nº18	MAMUTH	521 PC	R\$ 11,40	5.939,40
0086	LIVRO ATA, PAUTADO, EM PAPEL SULFITE 63/75 G/M, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA E PRETA, FORMATO 220X316 MM	LIVRO ATA, PAUTADO, COM 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	130 UN	R\$ 11,70	1.521,00
0087	LIVRO ATA, PAUTADO, EM PAPEL SULFITE 63/75 G/M², COM 50 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA E PRETA, FORMATO 220 X 316 MM	LIVRO ATA, PAUTADO, COM 50 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	90 UN	R\$ 8,50	765,00
0088	LIVRO CAIXA 100 FOLHAS	LIVRO CAIXA 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	10 UN	R\$ 9,70	97,00
0089	LIVRO DE PONTO DE 100 FOLHAS	LIVRO DE PONTO DE 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	90 UN	R\$ 19,00	1.710,00
0090	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	100 UN	R\$ 8,90	890,00
0091	LIVRO DE HISTÓRIAS INFANTIS	LIVRO DE HISTÓRIAS INFANTIS	TODO LIVRO	50 UN	R\$ 2,30	115,00
0092	LIVRO SENSORIAL DE TECIDO	LIVRO SENSORIAL DE TECIDO	TODO LIVRO	5 UN	R\$ 63,40	317,00
0093	PASTA POLIONDA DE 3 CM	PASTA POLIONDA DE 3 CM	ALAPLAST	220 UN	R\$ 3,30	726,00
0094	PASTA POLIONDA DE 5 CM	PASTA POLIONDA DE 5 CM	ALAPLAST	220 UN	R\$ 3,60	792,00
0095	PASTA CATALOGO 20 FOLHAS	PASTA CATALOGO 20 FOLHAS	ACP	130 UN	R\$ 9,80	1.274,00
0096	PASTA CATALOGO 50 FOLHAS	PASTA CATALOGO 50 FOLHAS	ACP	185 UN	R\$ 13,50	2.497,50
0097	PASTA CATALOGO 100 FOLHAS	PASTA CATALOGO 100 FOLHAS	ACP	170 UN	R\$ 24,40	4.148,00
0100	PASTAS DE PAPEL COM ELASTICO ABA	PASTAS DE PAPEL COM ELASTICO ABA	FRAMA	170 UN	R\$ 1,50	255,00
0101	PASTAS PLASTICAS COM ELASTICO OFICIO FINA	PASTAS PLASTICAS COM ELASTICO OFICIO FIN	ALAPLAST	580 UN	R\$ 2,60	1.508,00
0102	PASTAS PAPELAO PARA ARQUIVO MORTO	PASTAS PAPELAO PARA ARQUIVO MORTO	FRAMA	250 UN	R\$ 1,90	475,00
0103	PASTAS PARA PROJETO PLASTICA	PASTAS PARA PROJETO PLASTICA	ALAPLAST	122 UN	R\$ 6,50	793,00
0105	PASTAS PLASTICAS TRANSPARENTE COM ELASTICO 3CM	PASTAS PLASTICAS TRANSPARENTE COM ELASTI	ALAPLAST	200 UN	R\$ 2,60	520,00
0107	PASTAS PLÁSTICAS COM FERRAGEM, PARA ENCADERNAÇÃO	PASTAS PLÁSTICAS COM FERRAGEM, PARA ENCA	ALAPLAST	200 UN	R\$ 1,70	340,00
0109	PASTAS SUSPENSAS PLASTICAS PARA ARQUIVO	PASTAS SUSPENSAS PLASTICAS PARA ARQUIVO	ALAPLAST	320 UN	R\$ 3,30	1.056,00

0113	RÉGUA ALUMINIO, LARGA, EM POLIESTIREO, RESISTENTE COM ESCALA MILIMETRADA COM 50CM DE COMPRIMENTO E 3,5 DE LARGURA	RÉGUA ALUMINIO, LARGA, EM POLIESTIREO, R	BRW	200 UN	R\$ 4,00	800,00
0117	BORRACHA DE VINIL PEQUENA, BRANCA, MACIA, FORMATO RETANGULAR, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA ERGONOMICA, MEDINDO NO MINIMO 42X21X11MM	BORRACHA DE VINIL PEQUENA, BRANCA, MACIA	BRW	100 UN	R\$ 1,10	110,00
0120	GRAFITE 0,5 MM, MINA POLIMERIZADA DE ALTA FLEXIBILIDADE PARA LAPISEIRA, TRAÇO PRECISO E FÁCIL DE APAGAR, GRADUAÇÃO B, EMBALAGEM COM TAMPA FLIP TOP.	GRAFITE 0,5 MM, MINA POLIMERIZADA DE ALT	BRW	55 UN	R\$ 1,50	82,50
0122	LOUSA TAMANHO MEDIO 1,20X2,00M, PARA PINCEL	LOUSA TAMANHO MEDIO 1,20X2,00M, PARA PIN	CORTIARTE	280 UN	R\$ 175,00	49.000,00
0123	CANETA PARA RETROPROJETOR 20UN	CANETA PARA RETROPROJETOR 20UN	BRW	27 CX	R\$ 32,40	874,80
0128	E.V.A COM PAETÉ	E.V.A COM PAETÉ	BRW	600 UN	R\$ 5,60	3.360,00
0131	GIZ BRANCO, PARA QUADRO NEGRO, PLATIFICADO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO EM CAIXA 53 COM 50 PALITOS COMPRIMENTO, 80MM X 54 DIAMETRO, 10MM COMPOSIÇÃO GESSO E AGUA, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT-NBR 300, E CERTIFICADO PELO INMETRO	GIZ BRANCO, PARA QUADRO NEGRO, PLATIFICA	7 BELO	80 CX	R\$ 6,30	504,00
0132	GIZ COLORIDO, PARA QUADRO NEGRO, PLATIFICADO, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO EM CAIXA 53 COM 50 PALITOS COMPRIMENTO, 80MM X 54 DIAMETRO, 10MM COMPOSIÇÃO GESSO E AGUA, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT-NBR 300, E CERTIFICADO PELO INMETRO	GIZ COLORIDO, PARA QUADRO NEGRO, PLATIFI	7 BELO	30 CX	R\$ 6,60	198,00
0134	PAPEL CARTAO CORES DIVERSAS 180 G/M TAMANHO 50X56	PAPEL CARTAO CORES DIVERSAS 180 G/M TAMA	VMP	2.000 UN	R\$ 1,10	2.200,00
0136	PAPEL CREPOM, CORES DIVERSAS TAMANHO 60 CM 2M	PAPEL CREPOM, CORES DIVERSAS TAMANHO 60	VMP	1.200 UN	R\$ 1,20	1.440,00
0137	PAPEL DE SEDA MINIMO 8 CORES DIVERSAS 20 G/M 50X70CM	PAPEL DE SEDA MINIMO 8 CORES DIVERSAS 20	VMP	500 UN	R\$ 0,22	110,00
0144	PAPEL VERGÉ TAMANHO A4 (210X297MM), GRAMATURA 18G, PCTE COM 50 FOLHAS, COR SALMÃO	PAPEL VERGÉ TAMANHO A4 (210X297MM), GRAM	OFF PAPER	200 PC	R\$ 12,90	2.580,00
0151	T.N.T. FIT ESTAMPADO	T.N.T. FIT ESTAMPADO	SANTA FÉ	500 M	R\$ 5,30	2.650,00
0154	ALFINETE PARA MURAL, 17MM, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABEÇA PLÁSTICA, COLORIDOS, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	ALFINETE PARA MURAL, 17MM, EM AÇO INOXID	BRW	40 CX	R\$ 3,90	156,00
0155	ANOTE E COLE PARA RECADO 5X4 DE LARGURA PACOTE COM 4	ANOTE E COLE PARA RECADO 5X4 DE LARGURA	BRW	400 PC	R\$ 2,80	1.120,00
0156	CARBONO DE 1 FACE	CARBONO DE 1 FACE	KAZ	50 CX	R\$ 20,00	1.000,00
0157	CARBONO DUPLA FACE	CARBONO DUPLA FACE	KAZ	80 CX	R\$ 22,40	1.792,00
0158	CARBONO PARA TECIDO	CARBONO PARA TECIDO	HARDCOPY	55 CX	R\$ 38,60	2.123,00
0159	PAPEL MICRO SAFONADO	PAPEL MICRO SAFONADO	VMP	500 UN	R\$ 1,00	500,00
0160	MOLHA DEDO PACOTE COM 12G	MOLHA DEDO PACOTE COM 12G	BRW	100 UN	R\$ 1,85	185,00
0161	PALITO DE MADEIRA, PARA CHURRASCO, 100 X 1.	PALITO DE MADEIRA, PARA CHURRASCO, 100X1	GINA	110 PC	R\$ 6,30	693,00
0165	TINTA ESPECIAL PARA ROSTO NÃO TOXICA	TINTA ESPECIAL PARA ROSTO NÃO TOXICA	YUR	60 UN	R\$ 12,90	774,00
0166	LASTEX	LASTEX	CIRCULO	120 UN	R\$ 2,20	264,00
0167	ELASTICO PARA MASCARA	ELASTICO PARA MASCARA	PROGRESSO	20 UN	R\$ 2,40	48,00
0168	LAPIS 4B CAIXA 12X1	LAPIS 4B CAIXA 12X1	LEO E LEO	3 CX	R\$ 18,76	56,28
0169	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, LAVÁVEL, FÓRMULA BALANCEADA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, PRODUTO ATÓXICO - 6X1 - 15M	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, LAVÁVEL, F	VMP	300 CX	R\$ 3,00	900,00
0170	TINTA ÓLEO DIVERSAS CORES	TINTA ÓLEO DIVERSAS CORES	ACRILEX	20 UN	R\$ 42,70	854,00
0172	LUPA MANUAL COM LENTE DE 100 MM DE DIÂMETRO	LUPA MANUAL COM LENTE DE 100 MM DE DIÂME	CIS	20 UN	R\$ 29,80	596,00

0173	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EM PLASTICO, COM FELTRO 4MM7	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EM PLASTICO	BRW	60 UN	R\$ 3,60	216,00
0174	APAGADOR DE QUADRO NEGRO COM CAIXA DE MADEIRA COMPOSIÇÃO, MADEIRA MDF OU SEJA FIBRA DE MEDIA DENSIDADE E TAMBEM FELTRO DE 4MM, UTILIZAÇÃO, É GERALMENTE UTILIZADO PARA GUARDAR GIZ, LAPIS E OUTROS	APAGADOR DE QUADRO NEGRO COM CAIXA DE MA	SOUZA	30 UN	R\$ 3,60	108,00
0175	ESTOJO PARA APAGADOR	ESTOJO PARA APAGADOR	BRW	52 UN	R\$ 5,70	296,40
0176	BLOCOS DE RECIBO 50 FOLHAS	BLOCOS DE RECIBO 50 FOLHAS	TILIBRA	40 UN	R\$ 2,50	100,00
0177	RECIBO COMERCIAL 50X1	RECIBO COMERCIAL 50x1	TILIBRA	26 UN	R\$ 2,00	52,00
0178	COPIAS DE CHEQUES 50X1	COPIAS DE CHEQUES 50X1	TILIBRA	20 BL	R\$ 3,90	78,00
0179	BLOCO PARA DESENHO 160G 215X315 C 20 FLS PAPEL BRANCO	BLOCO PARA DESENHO 160G 215X315 C 20 FLS	CREDEAL	22 UN	R\$ 9,40	206,80
0180	CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 96 FOLHAS	CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 96 FOL	CREDEAL	180 UN	R\$ 4,80	864,00
0181	CADERNO UNIV., CAPA DURA, 48 FOLHAS	CADERNO UNIV., CAPA DURA, 48 FOLHAS	CREDEAL	170 UN	R\$ 3,00	510,00
0182	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA – 1 MATÉRIA	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA 13 1 MATÉRIA	CREDEAL	52 UN	R\$ 6,40	332,80
0183	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA – 5 MATÉRIA	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA 13 5 MATÉRIA	CREDEAL	52 UN	R\$ 8,60	447,20
0184	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA – 10 MATÉRIA	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA 13 10 MATÉRI	CREDEAL	52 UN	R\$ 10,30	535,60
0185	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA – 12MATÉRIA	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA 13 12MATÉRIA	CREDEAL	52 UN	R\$ 12,90	670,80
0186	CADERNO UNIV., CAPA DURA, - 15 MATÉRIAS,	CADERNO UNIV., CAPA DURA, - 15 MATÉRIAS,	CREDEAL	52 UN	R\$ 15,00	780,00
0187	CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA 40FLS	CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA 40FLS	CREDEAL	52 UN	R\$ 4,80	249,60
0188	CADERNO DE DESENHO 200X280MM, COM 48 FOLHAS	CADERNO DE DESENHO 200X280MM, COM 48 FOL	CREDEAL	52 UN	R\$ 4,90	254,80
0189	CADERNO CAPA DURA TAMANHO PEQUENO 48 FOLHAS	CADERNO CAPA DURA TAMANHO PEQUENO 48 FOL	CREDEAL	52 UN	R\$ 4,10	213,20
0190	CADERNO PEQUENO ESPIRAL, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, CAPA DURA, 96 FOLHAS, TAMANHO 1/4, MEDINDO NO MÍNIMO 150X215MM	CADERNO PEQUENO ESPIRAL, FOLHAS BRANCAS	CREDEAL	52 UN	R\$ 3,00	156,00
0192	COLA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA A BASE D'ÁGUA, EM EMULSÃO, COM VISCOSIDADE MÍNIMA QUE MANTENHA A HOMOGENEIDADE AO LONGO DO PRAZO DE VALIDADE, COM MECANISMO DE ESCOAMENTO EFICIENTE, EM FRASCO COM 90 GRAMAS (COM ACETATO DE POLVILINA) CAIXA COM 12UN	COLA LÍQUIDA BRANCA 90G	FRAMA	151 CX	R\$ 13,30	2.008,30
0195	COLA LÍQUIDA TRANSPARENTE PARA ISOPOR, COM BOA ESTABILIDADE À LUZ SOLAR, SOLÚVEL E ÁLCOOL, DE SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, FRASCO COM 40G COM BICO APLICADOR	COLA LÍQUIDA TRANSPARENTE PARA ISOPOR, C	BRW	290 UN	R\$ 1,80	522,00
0196	COLA EM BASTÃO, EM TUBOS COM 20 G, FORMULA EXTRA FORTE	COLA EM BASTÃO, EM TUBOS COM 20 G, FORMU	BRW	300 UN	R\$ 5,90	1.770,00
0197	COLA INSTANTANEA 90G	COLA INSTANTANEA 90g	BRW	60 UN	R\$ 11,80	708,00
0198	COLA SILICONE 500GR.	COLA SILICONE 500GR.	BRW	90 UN	R\$ 19,90	1.791,00
0199	COLA PEGAMIL – 17G (CAIXA COM 12 UNIDADES DE 17G)	COLA PEGAMIL 13 17g (caixa com 12 unida	PEGAMIL	30 CX	R\$ 73,10	2.193,00
0201	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, A BASE D'ÁGUA, DE SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, DE ÓTIMA COBERTURA SOBRE ESCRITA E DESENHO EM FRASCO COM NO MÍNIMO 18 ML	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO, A BASE D' 19ÁGU	BRW	140 UN	R\$ 1,00	140,00

0202	PINCEL ATOMICO, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL CARGA COM NO MÍNIMO 5,5CM² E TINTA QUE ADERE EM MATERIAIS PLÁSTICOS 12X1 CORES VARIADAS PILOT OU SIMILAR	PINCEL ATOMICO, COM PONTA CHANFRADA INDE	BRW	102 CX	R\$ 26,20	2.672,40
0203	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, WBM-7, ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. CORES VARIADAS	PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO; WBM-7.	BRW	150 UN	R\$ 2,60	390,00
0204	PINCEL PARA PINTURA Nº 8	PINCEL PARA PINTURA Nº 8	KAZ	57 UN	R\$ 1,90	108,30
0205	PINCEL PARA PINTURA Nº 06	PINCEL PARA PINTURA Nº 06	KAZ	57 UN	R\$ 2,50	142,50
0206	PINCEL PARA PINTURA Nº 12	PINCEL PARA PINTURA Nº 12	KAZ	57 UN	R\$ 3,20	182,40
0207	PINCEL PARA PINTURA Nº 14	PINCEL PARA PINTURA Nº 14	KAZ	57 UN	R\$ 4,10	233,70
0208	PINCEL PARA PINTURA Nº 16	PINCEL PARA PINTURA Nº 16	KAZ	57 UN	R\$ 3,90	222,30
0209	TINTA PARA CARIMBO, CORES VARIADAS, FÓRMULA ESPECIAL A PARTIR DE RESINAS E CORANTES QUE DISPENSAM A MISTURA DE ÓLEOS EM SUA COMPOSIÇÃO. PARA REATIVAR TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS DE CARIMBO BASTANDO ALGUMAS GOTAS SOBRE A SUPERFÍCIE, EM FRASCO DE 42 ML.	TINTA PARA CARIMBO, CORES VARIADAS, FORM.	RADEX	72 FR	R\$ 4,20	302,40
0210	TINTA PARA PINCEL ATOMICO, CORES VARIADAS, PILOT OU SIMILAR	TINTA PARA PINCEL ATOMICO, CORES VARIADA	RADEX	230 UN	R\$ 4,30	989,00
0211	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, LAVÁVEL, FÓRMULA BALANCEADA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, PRODUTO ATÓXICO, 6X1 - 250ML	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, LAVÁVEL, F	VMP	180 CX	R\$ 23,90	4.302,00
0212	TINTA P/ TECIDO 250ML CORES VARIADAS CX 3 UNIDADES	TINTA P/ TECIDO 250ML CORES VARIADAS CX	ACRILEX	130 CX	R\$ 39,90	5.187,00
0213	ARGILA PCT COM 350 GRAMAS	ARGILA PCT COM 350 GRAMAS	LIDER	50 PC	R\$ 13,20	660,00
0214	MAPAS (BRASIL, PARÁ E MUNDI)	MAPAS (BRASIL, PARÁ E MUNDI)	MULTIMAPAS	50 UN	R\$ 13,70	685,00
0215	ESTOJO ESCOLAR PARA LÁPIS SIMPLES	ESTOJO ESCOLAR PARA LÁPIS SIMPLES	KIT	60 UN	R\$ 19,90	1.194,00
0216	ESTOJO ESCOLAR PARA LÁPIS 2 DIVISÓRIAS	ESTOJO ESCOLAR PARA LÁPIS 2 DIVISÓRIAS	KIT	60 UN	R\$ 15,50	930,00
0217	BARBANTE DE ALGODÃO	BARBANTE DE ALGODÃO	JK	20 RL	R\$ 16,40	328,00
0218	MOCHILA ESCOLAR FEMININA	MOCHILA ESCOLAR FEMININA	KIT	15 UN	R\$ 53,90	808,50
0219	MOCHILA ESCOLAR MASCULINA	MOCHILA ESCOLAR MASCULINA	KIT	10 UN	R\$ 53,90	539,00
0220	BARBANTE DE LÃ	BARBANTE DE LÃ	CIRCULO	50 RL	R\$ 13,90	695,00
0221	FOLHAS DE ISOPOR Nº15	FOLHAS DE ISOPOR Nº15	ISOESTE	200 UN	R\$ 4,50	900,00
0222	FOLHAS DE ISOPOR Nº20	FOLHAS DE ISOPOR Nº20	ISOESTE	200 UN	R\$ 5,90	1.180,00
0223	FOLHAS DE ISOPOR Nº25	FOLHAS DE ISOPOR Nº25	ISOESTE	180 UN	R\$ 6,00	1.080,00
0224	FOLHAS DE ISOPOR Nº30	FOLHAS DE ISOPOR Nº30	ISOESTE	150 UN	R\$ 7,50	1.125,00
0225	REFIL DE COLA QUENTE FINA	REFIL DE COLA QUENTE FINA	BRW	430 UN	R\$ 0,60	258,00
0226	REFIL DE COLA QUNETE GROSSA	REFIL DE COLA QUNETE GROSSA	BRW	410 UN	R\$ 0,90	369,00
0227	DOMINOS DE ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS	DOMINOS DE ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS	CIABRINK	40 UN	R\$ 8,90	356,00
0228	DOMINOS DE ASSOCIAÇÃO DE FRASES	DOMINOS DE ASSOCIAÇÃO DE FRASES	CIABRINK	40 UN	R\$ 8,90	356,00
0229	DOMINOS DE NUMERAIS SIMPLES E LIBRAS	DOMINOS DE NUMERAIS SIMPLES E LIBRAS	CIABRINK	40 UN	R\$ 9,15	366,00
0230	DOMINOS DE ANIMAIS SIMPLES E LIBRAS	DOMINOS DE ANIMAIS SIMPLES E LIBRAS	CIABRINK	40 UN	R\$ 9,15	366,00
0232	DOMINOS DE ALTO RELEVO E FRAÇÃO	DOMINOS DE ALTO RELEVO E FRAÇÃO	CIABRINK	40 UN	R\$ 28,90	1.156,00
0240	JOGO CARA A CARA	JOGO CARA A CARA	XALINGO	10 UN	R\$ 60,90	609,00
0243	JOGO PUXA BATATA	JOGO PUXA BATATA	XALINGO	5 UN	R\$ 56,20	281,00

0244	JOGO QUEM SOU EU?	JOGO QUEM SOU EU	CARLU	5 UN	R\$ 51,70	258,50
0245	PONTE DE ENCAIXE	PONTE DE ENCAIXE	XALINGO	5 UN	R\$ 68,90	344,50
0246	JOGOS REMATA	JOGOS REMATA	CARLU	5 UN	R\$ 87,40	437,00
0247	JOGOS LINCE	JOGOS LINCE	CARLU	5 UN	R\$ 104,40	522,00
0249	JOGOS CONSTRUTOR DE FRASES	JOGOS CONSTRUTOR DE FRASES	CARLU	6 UN	R\$ 104,90	629,40
0251	JOGOS DE ASSIM SE APRENDE - CORES E LINGUAGEM	JOGOS DE ASSIM SE APRENDE 13 CORES E LI	CARLU	5 UN	R\$ 123,90	619,50
0253	ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS, PESSOAS E PREFISSÕES	5UNEditor Itemitem Gravado0253	CIABRINK	5 UN	R\$ 41,90	209,50
0263	BANDINHAS RITMICAS COMPOSIÇÃO, CONJUNTO DE 20 INSTRUMENTOS MINI, CONFECCIONADOS EM METAL CROMADO, PLÁSTICO E MADEIRA, ESPECÍFICOS DE CADA INSTRUMENTOS.	BANDINHAS RITMICAS COMPOSIÇÃO, CONJUNTO	CARLU	20 UN	R\$ 477,90	9.558,00
0268	JOGOS DE ALINHAVO VOGAIS EM MDF	JOGOS DE ALINHAVO VOGAIS EM MDF	CARLU	20 UN	R\$ 10,05	201,00
0270	FAMÍLIAS DE BONECAS (PAI, MAE AVOS) BRANCA E NEGRA	FAMÍLIAS DE BONECAS (PAI, MAE AVOS) BRA	CARLU	20 UN	R\$ 167,40	3.348,00
0272	MINIATURAS DE ANIMAIS DOMESTICOS	MINIATURAS DE ANIMAIS DOMESTICOS	CARLU	32 UN	R\$ 17,90	572,80
0273	LIG CRIATIVO (PECINHAS PARA MONTAR)	LIG CRIATIVO (PECINHAS PARA MONTAR)	CARLU	10 KIT	R\$ 197,90	1.979,00
0275	PINO MÁGICO (EMBALAGEM COM 300 PEÇAS CADA)	PINO MÁGICO (embalagem com 300 peças cad	XALINGO	5 PC	R\$ 54,90	274,50
0279	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE 45 CM X 2 METROS	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE 45 CM	VMP	80 RL	R\$ 37,40	2.992,00
0281	PENAS DE DECORAÇÃO TAMANHO DE 28 A 35CM CADA, PACOTE DE 100GM CONTENDO 45 UNIDADES.	PENAS DE DECORAÇÃO, TAMANHO DE 28 A 35CM	LIDER	120 PC	R\$ 43,90	5.268,00
0286	GRAMPO MACHO E FEMEA DE METAL	GRAMPO MACHO E FEMEA DE METAL	IARA	50 CX	R\$ 17,25	862,50
0287	CAIXA MULTIBOX	CAIXA MULTIBOX	ALAPLAST	120 UN	R\$ 52,70	6.324,00
0288	AREIA COLORIDA	AREIA COLORIDA	LIDER	100 PC	R\$ 14,90	1.490,00
0290	CHAMEX COLORIDO 100 FOLHAS	CHAMEX COLORIDO 100 FOLHAS	CHAMEX	50 PC	R\$ 9,20	460,00
0291	MASSA DE MODELAR	MASSA DE MODELAR	LEO E LEO	50 CX	R\$ 4,40	220,00
0299	ENCADERNAÇÃO 400FOLHAS	ENCADERNAÇÃO 400FOLHAS	SERVIÇO	10 UN	R\$ 33,40	334,00
0300	ENCADERNAÇÃO 500 FOLHAS	ENCADERNAÇÃO 500 FOLHAS	SERVIÇO	10 UN	R\$ 36,90	369,00
0301	ENCADERNAÇÃO 600 FOLHAS	ENCADERNAÇÃO 600 FOLHAS	SERVIÇO	10 UN	R\$ 41,40	414,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 290.115,28	

RODRIGUES COMERCIO ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 31.868.643/0001-85 - Endereço: Rua Santo Antônio - CEP: 68552690 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 9115-6517

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS 3 LUGARES	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS 3 LUGARES	WALEU	40 UN	R\$ 59,30	2.372,00
0015	CLIPS TRANÇADOS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CLIPS TRANÇADOS, CAIXA COM 12 UNIDADES	BACCHI	30 CX	R\$ 5,10	153,00
0024	GRAMPEADOR DE PAPEL TAMANHO PEQUENO ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE, PENTE INTEIRO, GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL	GRAMPEADOR DE PAPEL TAMANHO PEQUENO ESTR	BRW	10 UN	R\$ 153,60	1.536,00
0025	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, AÇO COBREADO, COM PONTAS AFIADAS SEM REBARBAS DE ADESIVO OU COLA, ALINHADOS EM CAIXAS COM 5.000 UNIDADES	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, AÇO COBREADO	FRAMA	300 CX	R\$ 3,70	1.110,00
0029	PERCEVEJO LATONADO, TAMANHO PEQUENO	PERCEVEJO LATONADO, TAMANHO PEQUENO	BRW	80 CX	R\$ 3,30	264,00

0031	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, EM METAL, CAPACIDADE DE 18 A 20 FOLHAS DE 59 FUROS, 52 CM DE LARGURA, CABO DE METAL, COM ESCALA MILIMETRADA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, REGULADOR DE PROFUNDIDADE E COM DEPÓSITO DE RESÍDUOS, MODELO MÁSTER	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, EM METAL, C	GRAMP LINE	20 UN	R\$ 43,10	862,00
0051	FITA ADESIVA DUPLA FACE VHB 4910 12MM X 20M	FITA ADESIVA DUPLA FACE VHB 4910 12MM X	ADERE	100 UN	R\$ 5,40	540,00
0052	PERFURADOR PARA ENCADERNAÇÃO, EM METAL, CAPACIDADE DE 18 A 20 FOLHAS COM 59 FUROS, 52 CM DE LARGURA, CABO DE METAL, COM ESCALA MILIMETRADA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, REGULADOR DE PROFUNDIDADE E COM DEPÓSITO DE RESÍDUOS, MODELO MÁSTER	PERFURADOR PARA ENCADERNAÇÃO, EM METAL C	GRAMP LINE	10 UN	R\$ 454,40	4.544,00
0067	CANETAS HIDROGRÁFICAS COLORIDAS 12X1	CANETAS HIDROGRÁFICAS COLORIDAS 12X1	GRAMP LINE	44 PC	R\$ 5,90	259,60
0071	ENVELOPES AMARELO TAMANHO GRANDE 24X34	ENVELOPES AMARELO TAMANHO GRANDE 24X34	CELUCATE	400 UN	R\$ 0,30	120,00
0075	ENVELOPES CARTA OFICIO BRANCO	ENVELOPES CARTA OFICIO BRANCO	CELUCATE	380 UN	R\$ 0,44	167,20
0099	PASTA L	PASTA L	ACP	300 UN	R\$ 0,70	210,00
0104	PASTA SANFONADA	PASTA SANFONADA	POLIBRAS	165 UN	R\$ 35,00	5.775,00
0106	PASTAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE SEM ELÁSTICO	PASTAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE SEM ELAST	ACP	122 UN	R\$ 1,30	158,60
0108	PASTAS SUSPENSAS DE PAPEL PARA ARQUIVO	PASTAS SUSPENSAS DE PAPEL PARA ARQUIVO	FRAMA	600 UN	R\$ 1,70	1.020,00
0110	PASTAS TIPO AZ LARGA TAMANHO GRANDE	PASTAS TIPO AZ LARGA TAMANHO GRANDE	FRAMA	265 UN	R\$ 8,90	2.358,50
0111	PASTAS TIPO AZ ESTREITA TAMANHO GRANDE	PASTAS TIPO AZ ESTREITA TAMANHO GRANDE	FRAMA	200 UN	R\$ 7,70	1.540,00
0112	RÉGUA PLÁSTICA, CRISTAL, LARGA, EM POLIESTIRENO, RESISTENTE COM ESCALA MILIMETRADA COM 30CM DE COMPRIMENTO E 3,5 DE LARGURA	RÉGUA PLÁSTICA, CRISTAL, LARGA, EM POLI	WALEU	200 UN	R\$ 0,70	140,00
0114	APONTADOR PARA LÁPIS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COM 01 FURO, LÂMINA EM AÇO INOX, COM DEPÓSITO CAIXA DE 24UN	APONTADOR PARA LÁPIS, CONFECCIONADO EM	WALEU	32 CX	R\$ 21,10	675,20
0115	APONTADOR PARA LÁPIS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM 01 FURO, LÂMINA EM AÇO INOX SEM DEPÓSITO.	APONTADOR PARA LÁPIS, CONFECCIONADO EM	WALEU	70 UN	R\$ 0,40	28,00
0126	E.V.A (ETIL VINIL ACETATO), 40X50, COM GLITER	E.V.A (ETIL VINIL ACETATO), 40X50, COM	GATTE	1.500 UN	R\$ 2,90	4.350,00
0129	FITA CREPE 18X50	FITA CREPE 18X50	ADERE	83 UN	R\$ 3,10	257,30
0130	GIZ DE CERA COLORIDO, MODELO COURTOM, CAIXA COM 12 CORES, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS, PRODUTO ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT-NBR NM 300, E CERTIFICADO PELO INMETRO	GIZ DE CERA COLORIDO, MODELO COURTOM, C	KOALA	120 CX	R\$ 2,50	300,00
0135	PAPEL CELOFANE	PAPEL CELOFANE	REALCE	400 UN	R\$ 0,70	280,00
0138	PAPEL PARDO 60 CM	PAPEL PARDO 60 CM	REALCE	340 UN	R\$ 0,90	306,00
0139	PAPEL LAMINADO, DIVERSAS CORES NO TAMANHO 50 X 65 CM	PAPEL LAMINADO, DIVERSAS CORES NO TAMAN	REALCE	490 UN	R\$ 1,00	490,00
0140	PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES	PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES	REALCE	500 UN	R\$ 1,00	500,00
0142	PAPEL COLOR SETE CORES VARIADAS	PAPEL COLOR SETE CORES VARIADAS	REALCE	480 UN	R\$ 0,90	432,00
0143	PAPEL COLOR SETE ESTAMPADO	PAPEL COLOR SETE ESTAMPADO	REALCE	340 UN	R\$ 1,09	370,60
0145	PAPEL MADEIRA	PAPEL MADEIRA	REALCE	1.200 UN	R\$ 0,69	709,00
0147	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, 210MM X 297MM, CONTENDO 400 UNIDADES NA EMBALAGEM	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, 210MM	JANDAIA	70 RM	R\$ 25,70	1.799,00
0148	PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA, 210MM X 297MM, CONTENDO 400 UNIDADES NA EMBALAGEM	PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA, 210MM X 297MM,	JANDAIA	100 RM	R\$ 25,00	2.500,00
0150	T.N.T. FIT CORES VARIADAS	T.N.T. FIT CORES VARIADAS	SUPPER	2.000 M	R\$ 2,10	4.200,00

0163	GRAMPEADOR DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE, TODO EM METAL. CAPACIDADE, PENTE INTEIRO.	GRAMPEADOR DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE,	GRAMP LINE	20 UN	R\$ 86,30	1.726,00
0164	FITAS DE CETIM 3CM	FITAS DE CETIM 3CM	PROGRESSO	500 M	R\$ 0,70	350,00
0191	CARTOLINA CORES DIVERSAS, 180G/M² (GRAMA POR METRO QUADRADO), NO TAMANHO 50 X 66 CM	CARTOLINA CORES DIVERSAS, 180G/M² (GRAMA	JANDAIA	1.130 UN	R\$ 0,50	565,00
0194	COLA LÍQUIDA COM GLITER, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA A BAE D'ÁGUA, EM EMULSÃO, COM VISCOSIDADE MÍNIMA QUE MANTENHA A HOMOGENEIDADE AO LONGO DO PRAZO DE VALIDADE, COM MECANISMO DE ESCOAMENTO EFICIENTE, EM FRASCO COM 23 G, COM 06 UNIDADES	COLA LÍQUIDA COM GLITER, LAVÁVEL, NÃO T	KOALA	90 CX	R\$ 9,80	882,00
0200	GLITER EM PÓ - CORES VARIADAS	GLITER EM PÓ 13 CORES VARIADAS	GATTE	100 PT	R\$ 0,70	70,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 43.919,00	

T Nava Comércio de Eletrodomésticos - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 18.912.500/0001-65 - Endereço: Rua Nicolau Malisz - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 9621-1408

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0241	JOGOS DE MONTAR	JOGOS DE MONTAR	CARLU	10 UN	R\$ 54,90	549,00
0242	JOGO PULA MACACO	JOGO PULA MACACO	Estrela	5 UN	R\$ 60,90	304,50
0248	JOGOS LIG 4	JOGOS LIG 4	Estrela	5 UN	R\$ 95,90	479,50
0254	MEMORIA TATIL	Referência: 566	Simque	40 UN	R\$ 37,90	1.516,00
0257	TAPETES ALFABETICOS ENCAIXADOS	cód 156	CARLU	90 UN	R\$ 38,90	3.501,00
0274	STAR PLIC	STAR PLIC	Estrela	10 UN	R\$ 167,90	1.679,00
0302	E.V.A ESTAMPADO (ETIL, VINIL ACENTINADO)40X50	40x50 estampado	BRW	3.000 UN	R\$ 4,45	13.350,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 21.379,00	

Valor Total: R\$ 516.814,28

JOAO VICTOR SOUSA LOPES
EIRELI:19488746000114
Date: 2021.06.15 11:48:18 -03'00'

TAMIRES
NAVA:01973734028
734028
Assinado de forma digital por TAMIRES
NAVA:01973734028
Dados: 2021.06.15 10:30:26 -03'00'

JOAO BATISTA PEREIRA DA SILVA:37791958287
Assinado de forma digital por JOAO BATISTA PEREIRA DA SILVA:37791958287
Dados: 2021.06.17 11:21:53 -03'00'

CTHT BRASIL
EIRELI:35651632000108
Assinado de forma digital por CTHT BRASIL EIRELI:35651632000108
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=PARAUPEBAS, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=23917962000105, ou=presencial, cn=CTHT BRASIL
EIRELI:35651632000108
Dados: 2021.06.14 11:46:51 -03'00'

NORTE FRIOS
EIRELI:34257492000117
Assinado de forma digital por NORTE FRIOS
EIRELI:34257492000117
Dados: 2021.06.16 09:47:58 -03'00'